

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 202_ года

" " 202_ года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 873/нр, 874/нр, 875/нр, 876/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, 172/нр, от 01.06.2020 № 294/нр, 295/нр, от 30.06.2020 № 352/нр, 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, 636/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, 51/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, 321/нр, от 24.06.2021 № 407/нр, 408/нр, от 14.10.2021 № 745/нр, 746/нр, от 20.12.2021 № 961/нр, 962/нр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

Благоустройство дворовой территории дома № 92 ул. Мелик-Карамова, г. Сургут
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 07-01-02

Дополнительный перечень работ
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 62.2021.ПИР-ПЗУ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 квартал 2021 г. (ГЭСН-2020, ФЕР-2020 с изм. 1-9)

Сметная стоимость 2407,90 (185,65) тыс.руб.
в том числе:
строительных работ 1971,05 (151,97) тыс.руб.
монтажных работ 35,54 (2,74) тыс.руб.
оборудования 0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих (5,7) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих 690,28 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов 89,31 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Оборудование автомобильных парковок.											
1	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,78					
		Объем=(390*0,2) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					115,49	1,15	103,59		
		2 ЭМ					3 262,79	1,25	3 181,22		
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25	166,94		
		4 М					12,20		9,52		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	12,9168					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	13,533					
		Итого по расценке					3 390,48		3 294,33		
		ФОТ							270,53		
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее	%	114		114			308,40		
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее	%	77		77			208,31		
		Всего по позиции							3 811,04		
2	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе	м3			85,8	55,26		4 741,31		
		Объем=0,78*100*1,1									
		Всего по позиции							4 741,31		
3	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укладке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2			0,39					
		Объем=390 / 1000									
		Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					269,61	1,15	120,92		
		2 ЭМ					7 442,38	1,25	3 628,16		
		3 в т.ч. ОТм					429,14	1,25	209,21		
		4 М					22 322,55		28,55		
		ЗТ	чел.-ч	33	1,15	14,8005					
		ЗТм	чел.-ч	37,37	1,25	18,217875					
		Итого по расценке					7 785,19		3 777,63		
		ФОТ							330,13		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			376,35		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			254,20		
		Всего по позиции							4 408,18		
4	ФССЦ-02.2.05.04-1822	Щебень М 1000, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3			73,71	155,94		11 494,34		
		Всего по позиции							11 494,34		
5	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			5,85	166,80		975,78		
		Всего по позиции							975,78		
6	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,39					
		Объем=390 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,49	1,15	69,29		
		2 ЭМ					4 510,84	1,25	2 199,03		
		3 в т.ч. ОТм					101,52	1,25	49,49		
		4 М					1 056,43		5,89		
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	7,458555					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	3,83175					
		Итого по расценке					4 680,44		2 274,21		
		ФОТ							118,78		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			135,41		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			91,46		
		Всего по позиции							2 501,08		
7	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01//до толщины 7 см	1000 м2			0,39					
		ь до толщ. слоя 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					4,82	6,9	12,97		
		2 ЭМ					257,15	7,5	752,16		
		3 в т.ч. ОТм					5,37	7,5	15,71		
		ЗТ	чел.-ч	0,58	6,9	1,56078					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	7,5	1,19925					
		Итого по расценке					261,97		765,13		
		ФОТ							28,68		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			32,70		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			22,08		
		Всего по позиции							819,91		
8	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-1	т			0,32136	1 923,08		618,00		
		Объем=390*0,8*1,03/1000									
		Всего по позиции							618,00		
9	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л/Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8)	маш.-ч			0,062826	118,47		9,30		
		Объем=0.32136/100*2,3*8,5									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2 ЭМ					118,47	1,25	9,30		
		3 в т.ч. ОТм					21,66	1,25	1,70		
		Итого по расценке					118,47		9,30		
		ФОТ							1,70		
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции							9,30		
10	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,39					
		Объем=390 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,49	1,15	69,29		
		2 ЭМ					4 510,84	1,25	2 199,03		
		3 в т.ч. ОТм					101,52	1,25	49,49		
		4 М					1 056,43		5,89		
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	7,458555					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	3,83175					
		Итого по расценке					4 680,44		2 274,21		
		ФОТ							118,78		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			135,41		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			91,46		
		Всего по позиции							2 501,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01// до толщины 5 см Объем=390 / 1000 до толщины 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,39					
		1 ОТ					4,82	2,3		4,32	
		2 ЭМ					257,15	2,5		250,72	
		3 в т.ч. ОТм					5,37	2,5		5,24	
		ЗТ	чел.-ч	0,58	2,3	0,52026					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	2,5	0,39975					
		Итого по расценке					261,97			255,04	
		ФОТ								9,56	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114				10,90	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				7,36	
		Всего по позиции								273,30	
12	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-1	т			0,16068	1 923,08			309,00	
		Объем=390*0,4*1,03/1000									
		Всего по позиции								309,00	
13	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л/Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8) Объем=0,16068/100*2,3*8,5 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	маш.-ч			0,031413	118,47			4,65	
		2 ЭМ					118,47	1,25		4,65	
		3 в т.ч. ОТм					21,66	1,25		0,85	
		Итого по расценке					118,47			4,65	
		ФОТ								0,85	
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции								4,65	
14	ФССЦ-04.2.01.02-0005	Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка I / Приложение 27.1 Норма расхода асфальтобетонной смеси Объем=(12*6+96,2)*390/1000	т			65,598	451,06			29 588,63	
		Всего по позиции								29 588,63	
15	ФССЦ-04.2.01.01-0048	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка I / Приложение 27.1 Норма расхода асфальтобетонной смеси Объем=(12,8*2+102)*390/1000	т			49,764	491,01			24 434,62	
		Всего по позиции								24 434,62	
Бортовой камень БР 300.30.15											
16	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(36*0,5*0,1) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м3			0,018					
		1 ОТ					115,49	1,15		2,39	
		2 ЭМ					3 262,79	1,25		73,41	
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25		3,85	
		4 М					12,20			0,22	
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	0,29808					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	0,3123					
		Итого по расценке					3 390,48			76,02	
		ФОТ								6,24	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114				7,11	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				4,80	
		Всего по позиции								87,93	
17	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе Объем=0,018*1,1*100	м3			1,98	55,26			109,41	
		Всего по позиции								109,41	
18	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного Объем=36*0,5*0,08 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	м3			1,44					
		1 ОТ					6,75	1,15		11,18	
		2 ЭМ					8,29	1,25		14,92	
		3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25		1,46	
		4 М					0,37			0,53	
		ЗТ	чел.-ч	0,85	1,15	1,4076					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,126					
		Итого по расценке					15,41			26,63	
		ФОТ								12,64	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	111		111				14,03	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69				8,72	
		Всего по позиции								49,38	
19	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			1,656	166,80			276,22	
		Всего по позиции								276,22	
20	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=36 / 100	100 м			0,36					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					590,51	1,15	244,47		
		2 ЭМ					73,02	1,25	32,86		
		3 в т.ч. ОТм					8,70	1,25	3,92		
		4 М					3 690,05		11,23		
		ЗТ	чел.-ч	69,8	1,15	28,8972					
		ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25	0,2925					
		Итого по расценке					694,72		288,56		
		ФОТ							248,39		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			283,16		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			191,26		
		Всего по позиции							762,98		
21	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) Объем=0,0225*36	м3			0,81	592,76		480,14		
		Всего по позиции							480,14		
22	ФССЦ-05.1.08.02-0015	Камни железобетонные бортовые БР 300.30.15 /бетон В30, объем 0,126 м3, расход арматуры 4,85 кг	шт			12	261,98		3 143,76		
		Всего по позиции							3 143,76		
		Итого по разделу 1 Оборудование автомобильных парковок.							91 400,04		
Раздел 2. Дорожная разметка, знаки											
23	ФЕР27-09-016-07	Прим. обозначение "Место для инвалида" по трафарету/ Разметка проезжей части краской линий регулирования дорожного движения сложной конфигурации по трафаретам с использованием маркировочных машин ручных.	10 м2			1,65					
		Объем=16,5 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					44,40	1,15	84,25		
		2 ЭМ					149,00	1,25	307,31		
		3 в т.ч. ОТм					31,51	1,25	64,99		
		4 М					4,03		6,65		
		ЗТ	чел.-ч	5,08	1,15	9,6393					
		ЗТм	чел.-ч	2,34	1,25	4,82625					
		Итого по расценке					197,43		398,21		
		ФОТ							149,24		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			170,13		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			114,91		
		Всего по позиции							683,25		
24	ФССЦ-01.5.01.01-0021	Краска разметочная дорожная: , марка "Ак-Дор 1.01", цвет желтый Объем=0,01155*1000	кг			11,55	18,98		219,22		
		Всего по позиции							219,22		
25	ФЕР27-09-008-01	Установка дорожных знаков бесфундаментных: на металлических стойках	100 шт			0,04					
		Объем=4 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					2 729,60	1,15	125,56		
		2 ЭМ					2 371,97	1,25	118,60		
		3 в т.ч. ОТм					224,90	1,25	11,25		
		4 М					1 707,47		68,30		
		ЗТ	чел.-ч	320	1,15	14,72					
		ЗТм	чел.-ч	14,53	1,25	0,7265					
		Итого по расценке					6 809,04		312,46		
		ФОТ							136,81		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			155,96		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			105,34		
		Всего по позиции							573,76		
26	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) Объем=0,049*4	м3			0,196	592,76		116,18		
		Всего по позиции							116,18		
27	ФЕР27-09-012-01	При установке дополнительных щитков добавлять к расценкам таблиц с 27-09-008 по 27-09-011 Объем=3 / 100	100 шт			0,03					
		Объем=3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					588,57	1,15	20,31		
		4 М					287,47		8,62		
		ЗТ	чел.-ч	69	1,15	2,3805					
		Итого по расценке					876,04		28,93		
		ФОТ							20,31		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			23,15		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			15,64		
		Всего по позиции							67,72		
28	ФССЦ-01.5.03.05-0011	Стойка металлическая для дорожного знака, диаметр 57 мм	шт			3	130,33		390,99		
		Всего по позиции							390,99		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ФССЦ-01.5.03.03-0033	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой информационные, размером 700х700 мм, тип 6.2, 6.3.1, 6.3.2, 6.4-6.7, 6.8.1-6.8.3	шт			3	183,46		550,38		
		Всего по позиции							550,38		
30	ФССЦ-01.5.03.03-0021	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой дополнительной информации, прямоугольной формы размером 350х700 мм, тип 8.1.1, 8.1.3-8.12, 8.14-8.21.3	шт			3	104,00		312,00		
		Всего по позиции							312,00		
31	ФЕР27-09-016-07	Прим. обозначение "Границы стояночных мест" по трафарету//Разметка проезжей части краской линий регулирования дорожного движения сложной конфигурации по трафаретам с использованием маркировочных машин ручных	10 м2			2					
		Объем=20 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						44,40	1,15	102,12		
	2 ЭМ						149,00	1,25	372,50		
	3 в т.ч. ОТм						31,51	1,25	78,78		
	4 М						4,03		8,06		
	ЗТ	чел.-ч	5,08	1,15	11,684						
	ЗТм	чел.-ч	2,34	1,25	5,85						
	Итого по расценке						197,43		482,68		
	ФОТ								180,90		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			206,23		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			139,29		
		Всего по позиции							828,20		
32	ФССЦ-01.5.01.01-0022	Краска разметочная дорожная, марка "АК-505", белая	т			0,014	27 649,46		387,09		
		Всего по позиции							387,09		
		Итого по разделу 2 Дорожная разметка, знаки							4 128,79		
Раздел 3. Детская площадка											
Покрытие детской и спортивной площадки											
33	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2			0,03					
		Объем=30 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						269,61	1,15	9,30		
	2 ЭМ						7 442,38	1,25	279,09		
	3 в т.ч. ОТм						429,14	1,25	16,09		
	4 М						22 322,55		669,68		
	ЗТ	чел.-ч	33	1,15	1,1385						
	ЗТм	чел.-ч	37,37	1,25	1,401375						
	Итого по расценке						30 034,54		958,07		
	ФОТ								25,39		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			37,58		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			24,12		
		Всего по позиции							1 019,77		
34	ФЕР27-04-006-04	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-006-01, 27-04-006-02, 27-04-006-03/ до толщины 18 см	1000 м2			0,03					
		Объем=30 / 1000									
		до толщины 18 см ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	2 ЭМ						468,89	3,75	52,75		
	3 в т.ч. ОТм						27,84	3,75	3,13		
	4 М						1 297,80	3	116,80		
	ЗТм	чел.-ч	2,51	3,75	0,282375						
	Итого по расценке						1 766,69		169,55		
	ФОТ								3,13		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			4,63		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			2,97		
		Всего по позиции							177,15		
35	ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2			0,03					
		Объем=30 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						219,94	1,15	7,59		
	2 ЭМ						557,59	1,25	20,91		
	3 в т.ч. ОТм						51,27	1,25	1,92		
	4 М						0,78		0,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	27,7	1,15	0,95565					
		ЗТм	чел.-ч	3,84	1,25	0,144					
		Итого по расценке					778,31		28,52		
		ФОТ							9,51		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			14,07		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			9,03		
		Всего по позиции							51,62		
36	ФССЦ-01.7.12.05-1008	Геополотно нетканое из полипропиленового волокна, иглопробивное, термоскрепленное, поверхностная плотность 300 г/м2	м2			36	5,25		189,00		
		Объем=30*1,2									
		Всего по позиции							189,00		
37	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,12					
		Объем=(30*0,4) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					115,49	1,15	15,94		
		2 ЭМ					3 262,79	1,25	489,42		
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25	25,68		
		4 М					12,20		1,46		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	1,9872					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	2,082					
		Итого по расценке					3 390,48		506,82		
		ФОТ							41,62		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			47,45		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			32,05		
		Всего по позиции							586,32		
38	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе Объем=0,12*100*1,1	м3			13,2	55,26		729,43		
		Всего по позиции							729,43		
Установка бортовых камней 100.20.8											
39	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=9 / 100	100 м			0,09					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					590,51	1,15	61,12		
		2 ЭМ					73,02	1,25	8,21		
		3 в т.ч. ОТм					8,70	1,25	0,98		
		4 М					3 690,05		332,10		
		ЗТ	чел.-ч	69,8	1,15	7,2243					
		ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25	0,073125					
		Итого по расценке					4 353,58		401,43		
		ФОТ							62,10		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			70,79		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			47,82		
		Всего по позиции							520,04		
40	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт			9	22,36		201,24		
		Всего по позиции							201,24		
Сборка и монтаж детского игрового оборудования											
41	ФЕР01-02-058-01	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1 Объем=(0,5*0,5*0,8*2) / 100	100 м3			0,004					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 411,80	1,15	6,49		
		ЗТ	чел.-ч	181	1,15	0,8326					
		Итого по расценке					1 411,80		6,49		
		ФОТ							6,49		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	90		90			5,84		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			2,60		
		Всего по позиции							14,93		
42	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки Объем=(0,5*0,5*0,8*2) / 100	100 м3			0,004					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 053,00	1,15	4,84		
		2 ЭМ					1 566,06	1,25	7,83		
		3 в т.ч. ОТм					244,39	1,25	1,22		
		4 М					909,27		3,64		
		ЗТ	чел.-ч	135	1,15	0,621					
		ЗТм	чел.-ч	18,12	1,25	0,0906					
		Итого по расценке					3 528,33		16,31		
		ФОТ							6,06		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103		103			6,24		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			3,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							26,06		
43	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			0,408	592,76		241,85		
		Всего по позиции							241,85		
44	ФЕРм37-01-001-04	Прим. Укрупненная сборка и установка МАФ//Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,5 т	шт			2					
		1 ОТ					180,85		361,70		
		2 ЭМ					107,42		214,84		
		3 в т.ч. ОТм					11,04		22,08		
		4 М					809,26		1 618,52		
		ЗТ	чел.-ч	19,7		39,4					
		ЗТм	чел.-ч	0,85		1,7					
		Итого по расценке					1 097,53		2 195,06		
		ФОТ							383,78		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.79	НР Оборудование общего назначения	%	93		93			356,92		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.79	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			188,05		
		Всего по позиции							2 740,03		
45	ТЦ_15.1.02.27_78_78026111 02_17.03.2022_02	Тренажер 007526	шт			1	72 936,67		5 623,52	12,97	72 937,00
		Цена=87524/1,2									
		Всего по позиции							5 623,52		72 937,00
46	ТЦ_15.1.02.27_78_78026111 02_17.03.2022_02	Тренажер 007542	шт			1	78 550,00		6 056,28	12,97	78 550,00
		Цена=94260/1,2									
		Всего по позиции							6 056,28		78 550,00
		Итого по разделу 3 Детская площадка							18 177,24		
Раздел 4. Озеленение											
47	ФЕР47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную	100 м2			8,38					
		Объем=(836+2) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					317,60	1,15	3 060,71		
		4 М					2 034,00		17 044,92		
		ЗТ	чел.-ч	40	1,15	385,48					
		Итого по расценке					2 351,60		20 105,63		
		ФОТ							3 060,71		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104		104			3 183,14		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			2 203,71		
		Всего по позиции							25 492,48		
48	ФЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2			8,38					
		Объем=(836+2) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					44,42	1,15	428,08		
		2 ЭМ					301,40	1,25	3 157,17		
		3 в т.ч. ОТм					31,78	1,25	332,90		
		4 М					24,40		204,47		
		ЗТ	чел.-ч	5,25	1,15	50,59425					
		ЗТм	чел.-ч	2,74	1,25	28,7015					
		Итого по расценке					370,22		3 789,72		
		ФОТ							760,98		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104		104			791,42		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			547,91		
		Всего по позиции							5 129,05		
49	ФССЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь)	кг			16,76	146,25		2 451,15		
		Всего по позиции							2 451,15		
50	ФЕР47-01-123-02	Внесение удобрений в почву: минеральных	100 м2			8,38					
		Объем=(836+2) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					45,72	1,15	440,60		
		ЗТ	чел.-ч	5,36	1,15	51,65432					
		Итого по расценке					45,72		440,60		
		ФОТ							440,60		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104		104			458,22		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			317,23		
		Всего по позиции							1 216,05		
51	ФССЦ-16.3.01.01-0011	Азофоска 1:1:1 Объем=838*0,3	кг			251,4	4,19		1 053,37		
		Всего по позиции							1 053,37		
		Итого по разделу 4 Озеленение							35 342,10		
Раздел 5. Ограждение											
52	ФЕР27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м			0,14					
		Объем=14 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					406,09	1,15	65,38		
		2 ЭМ					76,88	1,25	13,45		
		3 в т.ч. ОТм					13,57	1,25	2,37		
		4 М					855,25		0,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	48,46	1,15	7,80206					
		ЗТм	чел.-ч	1,17	1,25	0,20475					
		Итого по расценке					482,97		78,83		
		ФОТ							67,75		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			77,24		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			52,17		
		Всего по позиции							208,24		
53	ФЕР09-05-002-03	Прим. Электродуговая сварка при монтаже ограждения металлического // Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: ограждений	10 т			0,019454					
		Объем=(0,08037+0,11417) / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					4 023,16	1,15	90,01		
		2 ЭМ					4 457,53	1,25	108,40		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,25	0,01		
		4 М					645,00		12,55		
		ЗТ	чел.-ч	372,86	1,15	8,3416612					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0004864					
		Итого по расценке					9 125,69		210,96		
		ФОТ							90,02		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	94		94			84,62		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			55,81		
		Всего по позиции							351,39		
54	ФССЦ-07.2.07.04-0004	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса 0,5-1 т/стойки грунтованные	т			0,08037	10 480,00		842,28		
		Объем=8,93*9/1000									
		Всего по позиции							842,28		
55	ФССЦ-07.2.07.04-0004	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса 0,5-1 т/секции грунтованные	т			0,11417	10 480,00		1 196,50		
		Объем=16,31*7/1000									
		Всего по позиции							1 196,50		
56	ФССЦ-23.8.01.03-0003	Заглушка универсальная для труб из термостойкого полиэтилена с внутренней резьбой, размер 3/4"	10 шт			0,9	104,00		93,60		
		Объем=9 / 10									
		Всего по позиции							93,60		
57	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			0,441	592,76		261,41		
		Объем=0,049*9									
		Всего по позиции							261,41		
58	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 на 2 раза.	100 м2			0,098					
		Объем=(1,4*7) / 100									
		на 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					19,32	2,3	4,35		
		2 ЭМ					6,01	2,5	1,47		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	2,5	0,05		
		4 М					138,16	2	27,08		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	2,3	0,480102					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	2,5	0,0049					
		Итого по расценке					163,49		32,90		
		ФОТ							4,40		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95		95			4,18		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			2,24		
		Всего по позиции							39,32		
		Итого по разделу 5 Ограждение							2 992,74		
Раздел 6. Пешеходная дорожка.											
59	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,0165					
		Объем=(11*0,15) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					115,49	1,15	2,19		
		2 ЭМ					3 262,79	1,25	67,30		
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25	3,53		
		4 М					12,20		0,20		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	0,27324					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	0,286275					
		Итого по расценке					3 390,48		69,69		
		ФОТ							5,72		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			6,52		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			4,40		
		Всего по позиции							80,61		
60	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе	м3			1,815	55,26		100,30		
		Объем=0,0165*100*1,1									
		Всего по позиции							100,30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
61	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных Объем=15 / 1000 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,015					
		1 ОТ					269,61	1,15	4,65		
		2 ЭМ					7 442,38	1,25	139,54		
		3 в т.ч. ОТм					429,14	1,25	8,05		
		4 М					22 322,55		1,10		
		ЗТ	чел.-ч	33	1,15	0,56925					
		ЗТм	чел.-ч	37,37	1,25	0,7006875					
		Итого по расценке					7 785,19		145,29		
		ФОТ							12,70		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			14,48		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			9,78		
		Всего по позиции							169,55		
62	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			2,835	166,80		472,88		
		Всего по позиции							472,88		
63	ФССЦ-02.2.05.04-1582	Щебень М 1000, фракция 5(3)-10 мм, группа 2	м3			0,225	246,79		55,53		
		Всего по позиции							55,53		
64	ФЕР27-07-006-01	Устройство покрытий дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см Объем=11 / 1000 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,011					
		1 ОТ					170,56	1,15	2,16		
		2 ЭМ					4 373,52	1,25	60,14		
		3 в т.ч. ОТм					99,26	1,25	1,36		
		4 М					2,24		0,02		
		ЗТ	чел.-ч	18,58	1,15	0,235037					
		ЗТм	чел.-ч	7,98	1,25	0,109725					
		Итого по расценке					4 546,32		62,32		
		ФОТ							3,52		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			4,01		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			2,71		
		Всего по позиции							69,04		
65	ФЕР27-07-006-02	При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01 / до толщины 6 см Объем=11 / 1000 до толщины 6 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расч.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расч.; ТЗ=4; ТЗМ=4) Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,011					
		1 ОТ					5,57	4,6	0,28		
		2 ЭМ					212,87	5	11,71		
		3 в т.ч. ОТм					3,68	5	0,20		
		ЗТ	чел.-ч	0,67	4,6	0,033902					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	5	0,01485					
		Итого по расценке					218,44		11,99		
		ФОТ							0,48		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			0,55		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			0,37		
		Всего по позиции							12,91		
66	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1 Объем=11*0,8*1,03/1000 Всего по позиции	т			0,009064	1 923,08		17,43		
		Всего по позиции							17,43		
67	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л/Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8) Объем=0,009064/100*2,3*8,5 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	маш.-ч			0,001772	118,47		0,36		
		2 ЭМ					118,47	1,25	0,26		
		3 в т.ч. ОТм					21,66	1,25	0,05		
		Итого по расценке					118,47		0,26		
		ФОТ							0,05		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			0,06		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			0,04		
		Всего по позиции							0,36		
68	ФССЦ-04.2.01.01-0053	Смеси асфальтобетонные плотные тип Г марка I / Приложение 27.1 Норма расхода асфальтобетонной смеси Объем=(11,7*4+93,3)*11/1000 Всего по позиции	т			1,5411	578,89		892,13		
		Всего по позиции							892,13		
Установка бортовых камней											
69	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(7*0,5*0,1) / 100	100 м3			0,0035					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					115,49	1,15	0,46		
		2 ЭМ					3 262,79	1,25	14,27		
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25	0,75		
		4 М					12,20		0,04		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	0,05796					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	0,060725					
		Итого по расценке					3 390,48		14,77		
		ФОТ							1,21		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			1,38		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			0,93		
		Всего по позиции							17,08		
70	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе Объем=0,0035*100*1,1	м3			0,385	55,26		21,28		
		Всего по позиции							21,28		
71	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного Объем=7*0,5*0,1	м3			0,35					
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					6,75	1,15	2,72		
		2 ЭМ					8,29	1,25	3,63		
		3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25	0,35		
		4 М					0,37		0,13		
		ЗТ	чел.-ч	0,85	1,15	0,342125					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,030625					
		Итого по расценке					15,41		6,48		
		ФОТ							3,07		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	111		111			3,41		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			2,12		
		Всего по позиции							12,01		
72	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			0,4025	166,80		67,14		
		Всего по позиции							67,14		
73	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=7 / 100	100 м			0,07					
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					590,51	1,15	47,54		
		2 ЭМ					73,02	1,25	6,39		
		3 в т.ч. ОТм					8,70	1,25	0,76		
		4 М					3 690,05		2,18		
		ЗТ	чел.-ч	69,8	1,15	5,6189					
		ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25	0,056875					
		Итого по расценке					694,72		56,11		
		ФОТ							48,30		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			55,06		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			37,19		
		Всего по позиции							148,36		
74	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) Объем=0,01*7	м3			0,07	592,76		41,49		
		Всего по позиции							41,49		
75	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт			7	22,36		156,52		
		Всего по позиции							156,52		
		Итого по разделу 6 Пешеходная дорожка.							2 334,62		
Раздел 7. Демонтажные работы											
76	ФЕРр68-38-1	Демонтаж металлических ограждений высотой до 1 м Объем=35 / 100	100 м			0,35					
		1 ОТ					251,89		88,16		
		2 ЭМ					19,71		6,90		
		3 в т.ч. ОТм					3,48		1,22		
		4 М					1,45		0,51		
		ЗТ	чел.-ч	29,53		10,3355					
		ЗТм	чел.-ч	0,3		0,105					
		Итого по расценке					273,05		95,57		
		ФОТ							89,38		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			92,06		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			48,27		
		Всего по позиции							235,90		
77	ФЕР27-09-008-01	Демонтаж знака дорожного / Установка дорожных знаков бесфундаментных: на металлических стойках Объем=1 / 100 ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8	100 шт			0,01					
		1 ОТ					2 729,60	0,8	21,84		
		2 ЭМ					2 371,97	0,8	18,98		
		3 в т.ч. ОТм					224,90	0,8	1,80		
		4 М					1 707,47	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	320	0,8	2,56					
		ЗТм	чел.-ч	14,53	0,8	0,11624					
		Итого по расценке					6 809,04		40,82		
		ФОТ							23,64		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			34,99		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			22,46		
		Всего по позиции							98,27		
		Итого по разделу 7 Демонтажные работы							334,17		
		ВСЕГО по смете							185 651,64		2 407 902,00

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник ОКРИБ Федько Д.Л.

